[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  17.05.2021г.   №    988

О внесении изменений в постановление администрации

Вольского муниципального района Саратовской области

от 10.07.2020 года № 1355 «Об утверждении Порядка

определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными

транспортными средствами при движении по автомобильным

дорогам общего пользования местного значения

на территории муниципального образования город Вольск»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района Саратовской области от 10.07.2020 года № 1355 «Об утверждении Порядка определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования город Вольск» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «муниципального образования город Вольск» заменить словами «Вольского муниципального района Саратовской области».

1.2. В приложении № 1 к постановлению, в названии правил слова «муниципального образования город Вольск» заменить словами «Вольского муниципального района Саратовской области».

1.3. В приложении № 2 к постановлению, в названии методики слова «муниципального образования город Вольск» заменить словами «Вольского муниципального района Саратовской области».

1.4. пункт 1 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции: «1. Настоящая методика определяет порядок расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Вольского муниципального района Саратовской области (далее соответственно - транспортные средства, вред)».

2.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, дорожной деятельности и жилищной политике.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                                         В.Г. Матвеев